» sa dit pronunciation, et enssi por traitier entre les dites parties et acor-

» deir les altres artycles et contentions devant dites, nos euist commandcit

» et commis, par ses lettres overtes sor chu faites, que nos, les III artycles

» desudis pronunchiés et ordineis par luy metesiens à exécution dehut,

» et enssi que nos tratessiens et acordassiens entres les dites parties sor les

» altres artycles, contentions à Iuy reserveis, se nos posissiens bonnement;

» et en cas où acordeir ne les posissiens, que nos enformessiens sulïîssam- Foi. 286 r».

» ment et li raportessiens che que nos en auriens fait et troveit, por ordi-

» neir sor chu enssi que bon li semblerat, solonc chu que les chouses

» devant dites sont plus plainement contenues en compromis, pronuncia-

» tion et commission deseurdites et es letres royals sor chu faites.

» Sachent tuit que nos, commissars devant dites, por le commandement L'ordînanchedescom-
* '

. missars.

» et commission del dit roy nostre sires enterineir 3
et diligemment executeir

» à nos poioir, nos transportantes à Brusel et à Marline, et là traitiames

m sor les dites chouses et contentions par pluseurs journeez, et nos infor-

» mammes al mies que nos poymes sor ycelles; mains por chu que nos ne

» poymes les dites parties acordeir por pluseurs altercations et debas que

» li une des dites parties maintenoit contre l'autre, nos assignâmes as

» dictes parties certain jour devant nos, à Cambray, al dymengne après le

» jour del Ascention dierainement passeit, por aleir sor chu avant '* et oiir

» nostre pronunciation, que nos entendimes sor chu faire solonc le forme

» de nostre dit commission; et là, après pluseurs traities par pluseurs

» journeez, finablement par nos, commissaires deseurdis, ensiantes 5

, en

» acomplissant la pronunciation, ordination et sentenche de dit roy nostre

» sangnour allrefois sor chu faites, com dit est : traitiet et acordeit, pro-

4 Aleir avant, décider.

5 Ensiantes, successives.

G5

1 Cfr. ci- dessus, p. 500.
5 Var. apres chu.

3
Enterineir, exécuter, accomplir.

Tome VI.
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Privilège et bonne sen-

tenclie por Liegois.

nunchiet et publiiét fut entre et par-devant le conselhe de dit evesque

de Liège, donne part, et le duc de Brabant, d'altre part, por nourir

> paix, amour et concorde entre leur gens et leur paiis, en Je fournie

> chi-apres escript :

» Promiers, que li dis evesque de Liège, si officiais et archediach de

> Liège useront et governeront pasieblement et plainement d'ors en avant